
TERESINA - PI

9

Quinta-feira, 30 de agosto de 2007 - Nº 165

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2007 � SRP- SEMEC

Objeto: Preços a serem registrados em Ata que ficarão disponíveis para futuras
aquisições de materias diversos (Expediente, Higiene/Limpeza, Hospitalar, Brinquedos/
Jogos Educativos e Generos Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis),conforme
especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.

Disponível: a partir  do dia 28/08/2007.

Credenciamento: a partir do dia 10.09.07 até às 08:30 (oito horas e trinta minutos) do
dia 12.09.07.
Sessão Pública: às 9:00 (nove) horas do dia 12/09/2007 � horário de Brasilia.

Local dos Eventos, retirada do Edital e informações: Rua Firmino Pires, n.º 121-C/N.
Térreo.Fone/Fax:3212-7619

Teresina(PI), 23 de agosto de 2007.

Anna Clarissa Rodrigues Dantas
Pregoeira-SEMA/PMT

VISTO:

Francisco Canindé Dias Alves
Secretário Executivo Municipal de Adm. e Recursos Humanos

P. P. 8410

CONTRATO: 010/2007
OBJETO: Locação de ônibus para transporte de atletas às Olimpíadas Escolares-

JEB�s/2007 em Poços de Caldas/MG.                                                                                                                                                                                                                                                                
CONTRATADA: Empresa J.J.Silva-ME.
VALOR: R$ 68.970,00 (Sessenta e oito mil, novecentos e setenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, Processo Administrativo nº 0575/07 e convite nº

004/07.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho � Presidente da Fundação dos Esportes

do Estado do Piauí e Josiel Jerônimo e Silva � Representante
da Empresa Empresa J.J.Silva-ME.

CONTRATO: 011/2007
OBJETO: Construção de um campo de futebol no município de Nova Santa Rita/PI.                                                                                                                                                                                                                                                                
CONTRATADA: C.A. Construtora Ltda.
VALOR: R$ 106.571,98 (Cento e seis mil,  quinhentos e setenta e um  reais, noventa e
oito centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei  nº 8.666, Processo Administrativo nº 0575/07 e convite

nº 005/07.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho � Presidente da Fundação dos Esportes

do Estado do Piauí e Clécio Ângelo de Oliveira �
Representante da Empresa C.A. Construtora Ltda.

TERMO ADITIVO: 001/2007 ao Contrato 004/2007
OBJETO: Acréscimo de materiais perfazendo um total de R$ 14.177,75 do valor

contratado.
CONTRATADA: Empresa Fernanda Matos Fernandes.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Processo Administrativo nº 0381/07

e convite nº 003/07
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho � Presidente da Fundação dos Esportes

do Estado do Piauí e Maria de Jesus Matos Fernandes �
Representante da Empresa Fernanda Matos Fernandes.

P. P. 8411

O U T R O S

Agro Industrial Serra Vermelha S/A
CNPJ 06.846.992/0001-59

Edital de Convocação: Ficam convocados os senhores acionistas desta sociedade a
se reunirem em Assembléia Geral ordinária e Extraordinária, a se realizar no dia 10/09/
2007 as 10:00 h (dez horas) na sede social da companhia na Rua Conselheiro Zacarias
nº 91 Centro Floriano PI a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia a) Tomar as
contas dos administradores, examinarem, discutir e votar as demonstrações financeiras
do exercício encerrado em 31.12.2006 b) Eleição do Conselho de Administração e da
Diretoria c) Outros assuntos de interesse da sociedade.

Floriano (PI) 27 de agosto de 2007

Pedro Borges de Souza Filho
Diretor Presidente

P. P. 8340
3  - 3

Cacique Derivados de Petróleo Ltda. localizada na Rua Prudente de Morais, 4145/
C Lourival Parente, CNPJ 03.835.656/0001-12, torna público que requereu junto a
SEMAR o pedido de renovação de Licença Operacional (LO), referente ao transporte
de produtos Perigosos � TPP modalidade FOB, praticado por essa empresa.

Teresina (PI), 28 de Agosto de 2007

P. P. 8378

Cacique Pneus Indústria e Com Ltda. localizada na Av. Miguel Rosa, 3815 Piçarra
CNPJ 11.600.541/0001-77, torna público que requereu junto a SEMAR o pedido  de
renovação de Licença Operacional (LO), referente ao transporte de produtos
Perigosos � TPP modalidade FOB, praticado por essa empresa.

Teresina (PI), 28 de Agosto de 2007

P. P. 8379

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE  BERTOLÍNIA, com sede à  Praça
Nossa Senhora Aparecida, 34 Centro � Bertolínia � PI, torna público que requereu
da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos � SEMAR  Licenças
Prévia (LP) e de Instalação (LI) do Projeto de Construção do Balneário Xixá �
Empreendimento Público � na Sede Administrativa deste Município de Bertolínia �
PI. Bertolínia, 27 de Agosto de 2007.

Aracélia Maria de Sousa
PREFEITA  MUNICIPAL

P. P. 8391

P. P. 8392

A Prefeitura Municipal de São João do Arraial torna público que requereu à Secretaria
de Meio ambiente e Recursos Naturais SEMAR, licença prévia, de instalação e
outorga de um poço localizado na comunidade Quente, neste município.

P. P. 8406

� BARCAMP LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.493.256/0004-93, torna público que
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais- SEMAR, a Licença de
Instalação ( LI ) com validade até 12/07/2008, para beneficiamento e embalagem de
minério na Fazenda Boa Vista, S/N- Zona Rural no município de Juazeiro do Piauí/PI.�

P. P. 8412


